
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GREVE 
Viale Giovanni da Verrazzano, 8 – 50022 Greve in Chianti (FI) 

Fiic826001@istruzione.it – fii826001@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.comprensivogreve.edu.it  

Codice fiscale 94080910485 – Codice Univoco UFTU0C – Codice ministeriale FIIC826001  

 

Prot. N° vedi segnatura       lì, vedi segnatura  

Codice CUP: E54D24000870007 

Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore S.G.A. 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 
– Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale 
Europeo Plus 

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNTO-2024-183 

Titolo: Appassionatamente a scuola 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO ASSUNZIONE A BILANCIO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito del 11 aprile 2024, n. 72 con cui è 
stato avviato il progetto per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo 
grado finalizzati ad ampliare e sostenere l’offerta formativa con azioni specifiche volte 
a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità 
per gli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

VISTO        l’avviso prot. 59369 del 19/04/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 del ministero dell’Istruzione e del 
merito - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze”                       
2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus –                     
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A  

VISTO il Progetto presentato sul sopracitato avviso 

mailto:Fiic826001@istruzione.it
mailto:fii826001@pec.istruzione.it
http://www.comprensivogreve.edu.it/




 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GREVE 
Viale Giovanni da Verrazzano, 8 – 50022 Greve in Chianti (FI) 

Fiic826001@istruzione.it – fii826001@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.comprensivogreve.edu.it  

Codice fiscale 94080910485 – Codice Univoco UFTU0C – Codice ministeriale FIIC826001  

VISTO      l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 
l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi 
Strutturali 

VISTI       i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto 

VISTE        le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA     la delibera del Collegio Docenti n. 32 del 15/05/2024 e la delibera del Consiglio d'Istituto 
n. 108 del 16/05/2024 che autorizzano l’Istituto a presentare la candidatura e di 
adesione al progetto; 

VISTA la nota di autorizzazione prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del 
Progetto presentato sull’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 51.939,00;  

VISTO  Il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 
seguente progetto:  
 

Sotto-azione  Codice Progetto  Titolo Progetto Importo  
Finanziato  

Stato del 
Progetto 

A4.A ESO4.6.A4.
A-
FSEPNTO-
2024-183 

Appassionatam
ente a scuola 

€ 51.939,00 Approvato con 
nota Prot. 
83244 del 
12/06/2024 

 
Il finanziamento previsto, a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà 
essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 
- aggregato) – 06 “Altri  finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la 
sottovoce “Programma Nazionale 2127” (liv. 3) del Programma Annuale  previsto dal decreto 
interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

 

mailto:Fiic826001@istruzione.it
mailto:fii826001@pec.istruzione.it
http://www.comprensivogreve.edu.it/


 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GREVE 
Viale Giovanni da Verrazzano, 8 – 50022 Greve in Chianti (FI) 

Fiic826001@istruzione.it – fii826001@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.comprensivogreve.edu.it  

Codice fiscale 94080910485 – Codice Univoco UFTU0C – Codice ministeriale FIIC826001  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita, nell’ambito 
dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPNTO-2024-183” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, 
FSE +, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato 
nella nota autorizzativa e nel sistema informativo.  

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà 
le modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella 
sez. di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica 
www.comprensivogreve.edu.it. 

 
F.to Digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Rossella Aiello 

mailto:Fiic826001@istruzione.it
mailto:fii826001@pec.istruzione.it
http://www.comprensivogreve.edu.it/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2024-07-10T09:53:58+0200
	ROSSELLA AIELLO




